دیگر) هدف استراتژیکی انگلستان که هنوز در آن زمان در راس نظام جهانی سرمایه (امپریالیسم) قرار داشت، سرکوب جنبش های رهائی بخش ملی در ایران و جلوگیری از شیوع و گسترش اندیشه های بلشویکی به مستعمرات خود در آسیا از طریق ایران بود. برای اخذ این هدف دو سره، انگلیسی ها با همدستی سید ضیاءالدین طباطبائی و همیار نظامی او رضا خان میرپنج دست به کودتای سوم اسفند ۱۲۹۹ (۲۱ فوریه ۱۹۲۱) در ایران زدند.

بلافاصله بعد از کودتا، سید ضیاءالدین طباطبائی (نخست وزیر کودتا) به سرعت با اخذ سیاست های رادیکال کاذب از جمله نزدیکی به روسیه شوروی و دستگیری عده ای از اعیان و اشراف وابسته به انگلستان کوشید که با فریب مردم و روشن فکران، خود را نماینده "ملت محروم" معرفی کرده و با